DC-Norm AB 04060
 Anlage/Beiblatt
Ausgabe: 2010-10-14
Editor: DCH-IA/PRM25 Magnetabscheider
Referenz: -
Allgemeine technische Anforderungen und Ausführungen Ref.-Ausgabe: -
Ölbehälter und Anbauteile
Manuskript 4

 Seite 10 / 12
Magnetabscheider, Allgemeine technische Anforderungen und Ausführungen M AB 04060 : 2010-10-14
10.2 Bestellbeispiel/Suchbegriff
Magnetabscheider für Tankeinbau, mit Gewindeanschluss G 1 1/2:
MAGNETABSCHEIDER   AB04060-T-G1 1/2   MNR R901188267
11 Einzelteile
Tabelle 11
Magnetabscheider Typ R
Magnetabscheider Typ T
Bild 14 Bild 15
Pos. 1: Gehäusedeckel
Pos. 2: Schraube
Pos. 3: Scheibe
Pos. 4: O-Ring
Pos. 5: Magnetelement
Pos. 6: Gehäuseflansch
Pos. 7: O-Ring
Pos. 1: Sicherungsring
Pos. 2: Magnetelement
Pos. 3: Gehäuse
Die Einbaurichtung kann frei gewählt werden.
Hinweis
Reinigung des Magnetelementes siehe Abschnitt 7.2 „Wartung“
12 Kennzeichnung
Magnetabscheider sind mit der Wortmarke Rexroth, der Materialnummer und dem Lieferantencode gekenn-
zeichnet.
1
2
3
1
2
3
4
5
6
7
 Seite 11 / 12
Magnetabscheider, Allgemeine technische Anforderungen und Ausführungen M AB 04060 : 2010-10-14
13 Normative Verweisungen
Spalte „Hinweis“: - = Dokument ist zu beachten
Publikation Ausgabe Titel Hinweis
Zentralnormen
ZN 01210 2010-07 Benennungsnummer -
ZN 02110 2003-01 Rexroth-Wortmarke - Ausführung und Gestaltung -
Aggregatebaunormen
AB 12-03 2005-04 Elastische Rohrdurchführungen für Saugleitungen -
AB 22-15 2005-11 SAE-Flanschanschlüsse - Standard- und Hochdruckreihe -
AB 22-33 2006-05 Kompensatoren DN 40-125 - elastisch für Saugleitungen -
AB 22-35 2003-01 Flanschverschraubungen - 90°-Winkel- und gerade Flansch-
verschraubungen, DIN 3901 und DIN 3902
-
AB 23-03 2003-12 Saug- und Rücklaufrohre PN 16 -
AB 33-33 2005-02 Pumpenträgerzubehör -
Datenblätter
RD 90220 2010-05 Hydraulikflüssigkeiten auf Basis von Mineralölen und artver-
wandten Kohlenwasserstoffen für alle Rexroth-Hydraulik-
komponenten
-
RD 10213 2005-04 Innenzahnradpumpe, konstantes Verdrängervolumen,
Typ PGF, Baugröße 1, 2 und 3
-
RD 10223 2005-10 Innenzahnradpumpe konstantes Verdrängungsvolumen Typ
PGH, Baugröße 2, 3, 4 und 5; Serie: 2X; Max. Betriebsdruck
350 bar; Maximales Verdrängungsvol. 250 cm3
-
RD 10227 2007-04 Innenzahnradpumpe, konstantes Verdrängungsvolumen,
Typ PGH; BG 4; 5; Geräteserie: 3X; Max. Betriebsdruck 350
bar; Max. Verdrängungsvolumen 250 cm3
-
RD 10227-B 2009-07 Innenzahnradpumpe, Typ PGH.-3X -
RD 10515 2005-10 Verstellbare Flügelzellenpumpe, vorgesteuert, Typ PV7 -
RD 10545 2009-04 Zahnringpumpe, konstantes Verdrängungsvolumen,
Typ PGZ